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Le present bulletin renferme lea r8sultato de l'enqute 
de juir 1915 our treize des principsux rCseaux tClCphontquea 
do Canada et compare ces résultata avec ceux obtenus le mane 
mois l'annee prcédente. 11 présente également lea totaux 
cumulatifa (depuis le debut de l'snnée) des deux ennécs pour 
ce qut eat des recettea Ct dépenses d'exploitation, des 
salaires Ct traltemente des depensea de construction et du 
nombre de cosunications interurbaines, des salariPs et dea 
t6l6phones par genre de service. Nous aavons par experience 
que ces réseaux télCphoniquea interviennent pour plue de 97 2 
des recettes de toutes lea eociCtCs de t8lephone du Canada. 

Lea recettee d'exploitation de ces treire aoctCtCa, 
pour le mota observe, se goat Clevées A $225.3 millions øoit 
15.8 2 de plus que Ic total de 1974. Lea dCpensea d'exploi-
tatton pour le SOIS ont augmenté de 23.9 2 par rapport su 
méme mois en 1974 pour attethdre $ 158.6 millions, cc qui 
s'eet traduit par des recettes nettes d'exploitation de $66.7 
millions (0.3 2 de plus qu'en 1974). Lea dépensea de cons-
truction sont pasaCea de 116.7 millions de dollars l'annCe 
précédente A 158.4 millions cette annCe, cc qut represents 
une augmentation de 35.7 Z. Au coura du mois, on a enregie-
tré 71.1 millions de communications interurbainea centre 63.0 
millions so cours du meme mote en 1974. Cea rCeeaux ont dC-
dare un effectif total de 89,440 salariéa, aoit 918 de plus 
qu'un an pluR t6t. 

this bulletin presents the results ot the June 
1975 survey of thirteen of Canada's major telepnone 
systems and compares these results with th&ae for the 
same month of the previous year. It also shows the 
year-to-date totals for both years for operating reve-
nue and expenses, salaries and wages, construction ex-
pendltur&'a and the number of toll messages, employees 
and telephones by type of service. Based on previous 
experience, these telephone systems account for over 
972 of the revenue earned by telephone companies in 
Canada. 

The operating revenue of these thirteen tele-
phone companies for the month was $225.3 million, up 
15.82 from 1974. Operating expenses for the month in-
creased by 23.92 over the same month in 1974 to $158.6 
million, resulting in a net operating revenue of $66.7 
million, an increase of 0.32 over 1974. Construction 
expenditures increased 35.72 to $158.4 million from 
$116.7 million a year earlier. During the month there 
were 71.1 million telephone toll messages reported 
compared with 63.0 million during the same month in 
1974. These systems reported a total of 89,440 em-
ploycca, 918 more than & year ago. 

A total of 	12.2 million ielephones were reported Le nombre total de télCphones en service A Is fin do 
in service at 	the end of the month compared with 11.6 mois ftatt de 	12.2 millions contre 11.6 millions A Is fin du 
million at the end of the 9atie month in 1974, which mCme mois en 1974, cc qui représente one augmentation de 
represents an increase of 5.22. 	Of the total number 5.2 2. 	Los téléphones résidentiela et lea tClCphonea cosr- 
of telephones, residential and business telephones .ic- ciaux reprCsentalent reapectivement 69.9 2 at 30.1 2 do 
counted for 69.92 and 30.12 respectively. nombre total d'appareils. 
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Monthly Telephone Statistics 

Ststiatiques mensusiles du t61phone 

June - 1975 - Juin 

TABLE I. Operating Revenue and Expune.. Salaries and Wages, Construction Expenditure., 
Toll Massages, and Employees 

TABLEAU 1. Rec.tt.s at ddpensas d'exploitation, rdmunir.tion, dp.nees de construction, 
cunicstions interurbath.s at effsctifs 

Year -to 
June - Juin 

1975 	I 	1974 
	

1975 	I 	1974 

C UIJV 

Operating revenue - Recettes d'exploitstion 
107,794 93,718 628,379 550,162 
111,367 94,979 651,133 563,083 
2,317 1,860 12,849 11,011 

Other operating revenue -Autres recettes d'exploitation 5.119 4,615 29,578 25,539 
Less uncollectible revenue - Moms montants irrécouvrables 1,301 662 8,063 4,918 

Local 	servtce(1) - Service 	locsl(1) 	................................ 

225,296 194,510 1,313,876 1,144,877 Operating revenue - Total - Rsc.ttes d'.xploitation .............

Oper.ting expenses - Dpenses d'.xploitation 
4 3,335 34,425 253,756 206,009 
47 , 547  41,453 280,576 242,438 

Toll 	service - Service interurbain 	................................. 
Directory advertising - Insertions publicitaires 	.................... 

15 , 565  13,501 91,723 76,540 
Marketing and ccerctal - Co.rcialis.tion 	..................... 14 ,005 11,805 84,780 69,347 
Traffic 	- 	Trafic 	.................................................... 

38,143 
... 

26,796 222,783 163,947 

Maintenance - Entretien 	............................................ 
Depreciation - A.ortisssment 	....................................... 

Operating expanses - Total - D4p.n.s. d'exploitation 158,595 127,980 933,618 758,281 

66 , 701  66,530 380,258 386,596 Net operating revenue - Recettes nettss d'exploit*tion ............... 

87 , 892  73,279 517,805 426,126 

Other - 	Autres 	...................................................... 

Salary and wage payments - Total - Mn&rstiona 	..................... 

Construction expenditures - Total - D4peneee di construction 158,405 116,725 829,463 632,120 

Telephone toll message. - Conseunications interurbsines 	........ 	'000 71,092 63,001 405,344 364,105 

Eaiployees(2) - Total - Effectifs(2) 	....................No. - nomb. 89,440 88,522 

(1) Includas revenue from coin telephones. - Y ccpris lea taxiphon... 
(2) At and of month. - En fin da •ois. 

Figures not applicable. - N'ayant pee lieu di figurer. 

TABLE 2. Telephones(l) by Typ. of Service 

TABLEAU 2. TElephone.(l) par genre de service 

Type of service - Genre de service 
Residence 

- 
Rsid.ntiels 

Business 

- 
Cerciaux 

June - Juin 

1975 1974 

number - nonbre 
Main telephones - TiUphones principaux 

5,423,300 972,942 6,396,242 6,082,383 
528,347 5,015 533,362 570,618 
555,157 23,000 578,157 570,752 

On 	individual 	lines - Sur ligues individuelles 	.................... 

On wide ares telephone service lines (WATS) - Sur lignes 	ser- 
. 	. 6,037 6,037 5,280 

On 2.party 	lines - Sur lignea h deux abonns 	........................ 

... 85,135 85,135 82,078 

On multi_party lines - Sur lignee k plusteurs abamnis ............... 

.. 16,176 16,176 13,497 

vice 	interurbain planifid 	(WATS) 	...................................... 

... 385,841 385,841 340,680 

Coin 	telephones - Téléphones paysnts 	.................................. 

P.B.X. 	telephones - Postes 	de 	P.B.X. 	............................... 107 1,320,246 1,320,353 1,241,273 

Mobile 	telephones - TelEphones mobiles 	................................. 
Centrex 	telephones - Postes centrex 	....................................... 

Extension telephones - Poates supp1Eentaires 	...................... 2,046,016 
........ 

869,099 2,915,115 2,671,089 

Telephones - Total - Téléphone. 	............................... ..8,552,927 3,683,491 12,236,418 11,577,650 

(I) Number of telephones at end of month. - Ncmbre de tElephones en fin de moip. 
Figures not applicable - Neysot pee lieu de figurer. 
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